АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2025                                                                      № 1291-П

Об утверждении Порядка организации и проведения голосования по выбору дополнительных общественных территорий города Магнитогорска, подлежащих благоустройству в текущем году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Магнитогорска
от 19.05.2023 № 5064-П «Об утверждении правовых актов по проведению общественного обсуждения проекта муниципальной программы или проекта внесения изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в городе Магнитогорске», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок организации и проведения голосования
по выбору дополнительных общественных территорий города Магнитогорска, подлежащих благоустройству в текущем году (приложение).
[bookmark: sub_1047]2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: sub_1048]3.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
[bookmark: sub_1049]4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города – руководителя аппарата администрации города Магнитогорска Москалева М.В.

Исполняющий обязанности
главы города Магнитогорска						         А.В. Хватков

Вр-2033954
Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 12.02.2025 № 1291-П

Порядок организации и проведения голосования по выбору дополнительных общественных территорий города Магнитогорска, подлежащих благоустройству в текущем году

1. Общие положения

1.  Настоящий Порядок определяет процедуру организации
и проведения голосования по выбору дополнительных общественных территорий города Магнитогорска, подлежащих благоустройству в текущем году в форме электронного голосования с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_1003]2.  Голосование по выбору дополнительных общественных территорий города Магнитогорска, подлежащих благоустройству в текущем году, (далее – электронное голосование), в целях определения дополнительных общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в текущем году, в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городе Магнитогорске».
[bookmark: sub_1004]3.  Электронное голосование назначается постановлением администрации города Магнитогорска на основании решения Общественной комиссии (далее - Общественная комиссия) города Магнитогорска
ля выбора дополнительных общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в текущем году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
в городе Магнитогорске».
4.  Для проведения электронного голосования граждан используются технические решения, реализованные на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)» (далее – площадка для голосования)
с дополнительной информационной поддержкой на официальном сайте Администрации города Магнитогорска.
[bookmark: sub_1005]5.  В целях проведения электронного голосования Администрацией города Магнитогорска на площадке для голосования размещается опрос.
6.  Техническую возможность проведения голосования граждан, путем размещения опроса, обеспечивает Администрация города Магнитогорска.

2. Порядок проведения электронного голосования

7.  Голосование проводится в форме электронного голосования, путем размещения опроса, с использованием информационно– телекоммуникационной сети «Интернет» в сроки, установленные Постановлением Администрации города Магнитогорска.
8.  Опрос может предусматривать голосование в отношении нескольких дополнительных общественных территорий, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городе Магнитогорске».
9.  Идентификация участников электронного голосования осуществляется с использованием Единой системы идентификации
и аутентификации (ЕСИА).
10.  В электронном голосовании учитываются голоса граждан, проживающих на территории города Магнитогорска, достигших на момент его проведения 14-летнего возраста.
11.  Электронное голосование производится гражданами самостоятельно с использованием персональных стационарных и мобильных аппаратных средств выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет».

3. Порядок подведения итогов электронного голосования

12.  Для определения результатов электронного голосования учитываются голоса принявших участие в опросе граждан, проживающих
на территории города Магнитогорска, достигших на момент его проведения 14-летнего возраста.
13.  Результаты электронного голосования направляются администрацией города в Общественную комиссию.
14.  Подведение итогов голосования осуществляется открыто и гласно, в течение 3 рабочих дней с последнего дня голосования.
15.  При подведении итогов голосования оформляется Протокола выбора дополнительных общественных территорий для включения
в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» (далее – Протокол), по форме в соответствии с приложением.
16.  В Протоколе указываются:
1)  число граждан, принявших участие в электронном голосовании;
2)  результаты электронного голосования (итоги голосования) в виде рейтинговой таблицы дополнительных общественных территорий, составленной по итогам электронного голосования исходя из количества голосов участников голосования, отданных за каждую территорию;
3)  иные данные по усмотрению Общественной комиссии.
17.  Протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации города Магнитогорска: magnitogorsk.ru в течение трех рабочих дней со дня его подписания и утверждения.
18.  Заинтересованные лица вправе подать в Общественную комиссию жалобы (обращения) по вопросам, связанным с проведением электронного голосования. Общественная комиссия регистрирует поступившие жалобы (обращения) и рассматривает их в установленном порядке.

Вр-2033954
Приложение
к Порядку организации и проведения голосования по выбору дополнительных общественных территорий города Магнитогорска, подлежащих благоустройству в текущем году

Протокол
выбора дополнительных общественных территорий для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды»

     Результаты голосования, проведенного с "____" по "____" ___________
20 ___ года на территории города Магнитогорска:

1. Число граждан, принявших участие в голосовании ____________________
                                                  (цифрами и прописью)
2. Рейтинговая таблица дополнительных общественных территорий:

	N
п/п
	Наименование и адрес общественной территории
	Количество голосов

Председатель Комиссии
___________________________________                       ___________
             (ФИО)                                         (подпись)

Заместитель председателя Комиссии
___________________________________                       ___________
             (ФИО)                                         (подпись)

Секретарь Комиссии:
___________________________________                       ___________
             (ФИО)                                         (подпись)

Члены Комиссии
___________________________________                       ___________
             (ФИО)                                        (подпись)

___________________________________                       ___________
             (ФИО)                                        (подпись)

___________________________________                       ___________
             (ФИО)                                        (подпись)

___________________________________                       ___________
             (ФИО)                                        (подпись)

___________________________________                 ___________
             (ФИО)                                        (подпись)

Протокол подписан "___" _________ 20___ года в ____ часов ____ минут.

Вр-2033954